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PUBLIKOWANIE (4) sb n
o oraz a jasne, e pochylone.
sg G publikowaniå (1). ◊ A publikowanié (2). ◊ L publikowaniu (1).
Sł stp, Cn brak, Linde w objaśnieniu s.v. publikacya.
Ogłoszenie, obwieszczenie czegoś, podanie do publicznej wiadomości [w tym: czego (3)] (4) : [a iż teraz

za te swe prace a tak pilne staranie, nad mniemanie swoje, [król] takowe obsyłanie od niektorych
odnosi, nie może tego jedno z wielką żałością przyjmować, a zwłaszcza widząc w tem takowem
publikowaniu takowych spraw nie jedno osławienie osoby swojej, pańskich i postronnych ludzi, ale
też osławienie wszystkich koronnych Diar 1566 59.]

[Szereg: »publikowanie albo opowiedzenie«: A cżás ku doſtąpieniu tey łáſki niebieſkiey/ [...]
zámierzamy ſześć mieśięcy káżdemu/ począwſzy od pirwſzego dniá publikowánia álbo opowiedzenia
liſtu tego w káżdym Kośćiele. UchańList B2v.]

a. Z mocą prawa (4) : [[Rzeźnicy poznańscy mają zaprzestać zwyczajów] które oni porządkami
zwali, mianowicie że z dawna za umową zobopólną pewny poczet bydła, tak do jednych jatek, jako
i do drugich, [...] bijali, żeby tym sposobem zarówno rzemiosła używali, czym niemałe uciśnienie
człowiekowi pospolitemu czynili, i to przyczynę do publikowania wolnego przedawania mięsa wobec
wszytkim było dało. WilkPozn II 1582 nr 104.]

Wyrażenia: »publikowanie bezecnym [= skazanym na utratę czci, banicję]« (1): A ieſliby Szláchćic
nieośiádły nie ſtánął/ tedy ma bydź odeſłan ná Séym ná wywołánié y publikowánié bezecnym.
SarnStat 453.

»publikowanie dekretu« (1): Róſkázuiąc [!] tym ninieyſzym liſtem y przez publikowánié tego
Dekrétu [decreti praesentis publicitus promulgati JanStat 198]: áby Conſtituciȩ/ Ordynáciȩ/ Y Dekréty
teráznieyſzé [...] od wſzyſtkiégo Duchowieńſtwá Króleſtwá náſzégo Polſkiégo mocnie chowáné y po
Kośćiołách publikowáné były SarnStat 924.

»publikowanie konstytucyjej« (2): pozwalamy tego vchwałą Séymu ninieyſzégo/ żeby vrząd
mieyſki teraz y nápotym będący/ od piwowárów/ od káżdéy beczki piwá po iednému groſzu brał
którą przedádzą: [...] tákże od káżdégo wiádrá winá Moráwſkiégo/ y Ryńſkiégo/ Eydeburſkiégo/
groſzy ſześć: á od win Gubińſkiégo/ y Krośinſkiégo od kázdégo drelinká po groſzy dźieśięć: od wiádrá
Máłmáziiéy/ Muſzkátelle/ po groſzy dwánaśćie. Któré wybiéránié ma ſie począć od publikowánia
Conſtituciiéy ninieyſzéy/ áż do dzieśiąći lat. SarnStat 970, 133.

Synonimy: objaśnienie, objawienie, obwieszczenie, obwołanie, ogłoszenie, oznajmienie, podanie.
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